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Ministeren for videnskab, teknologi og udviklings besvarelse af spørgsmål S 

870 stillet af Helge Sander den 13. januar 2011 

 

Spørgsmål S 870  

 

Hvordan vil ministeren sikre, at studenter fra IB-gymnasier i udlandet får deres 

karakterer omregnet på en sådan måde, at det reelt er muligt for dem at søge ind 

på et dansk universitet? 

 

Svar 

International Baccalaureate uddannelsen (IB) er en international engelsksproget 

gymnasial uddannelse, der blandt andet er et vigtigt tilbud til børn af vandrende 

arbejdskraft.  

 

De danske videregående uddannelser optager både ansøgere med dansk og uden-

landsk adgangsgivende eksamen. Optagelsesarbejdet, herunder omregningen, er 

tilrettelagt med den målsætning, at det ikke skal påvirke sandsynligheden for at 

blive optaget, om ansøgeren har en dansk eller en udenlandsk adgangsgivende 

eksamen, f.eks. en IB.  

 

En tværministeriel embedsmandsgruppe har udarbejdet en rapport om, hvorvidt 

der er barrierer for ansøgere med en IB-eksamen ved optag på en videregående 

uddannelse i Danmark. 

 

Rapporten er netop offentliggjort på www.ubst.dk, www.iu.dk og www.uvm.dk. 

 

Da det fastholdes, at alene et IB-Diploma er adgangsgivende til videregående ud-

dannelser i Danmark, er der ikke baggrund for at ændre metoden til brug for etab-

lering af omregningstabellen fra IB-resultatet til dansk adgangsgivende gennem-

snit. 

 

Rapporten peger dog på en række initiativer, der vil kunne skabe større klarhed 

over IB-ansøgeres adgang til videregående uddannelser i Danmark. 

 

Da de videregående uddannelsesinstitutioner i forhold til faget dansk kan have 

forskellig praksis ved optag, er der behov for, at den tvivl den enkelte ansøger 

måtte have i forhold til fagniveaukrav i dansk fjernes ved, at uddannelsesinstitu-

tionerne offentliggør, hvordan fagniveaukravet i dansk kan imødekommes af an-

søgere med en IB. 

 

Der er også brug for at tydeliggøre, at IB-ansøgeres ansøgningsfrist 15. marts kl. 

12.00 ikke indebærer, at de alene kan optages via kvote 2. Derfor er det præcise-

ret i adgangsbekendtgørelserne og i hæftet og på hjemmesiden for den Koordine-

rede Tilmelding, at IB-ansøgere automatisk vil blive prøvet i kvote 1 uden at 

skulle indsende en ny ansøgning. 

 

Skoler, vejledere og videregående uddannelsesinstitutioner vil yderligere blive 

opfordret til at gøre IB-studenter og deres forældre tydeligt opmærksom på an-

søgningsfristen den 15. marts kl. 12, så ansøgerne får indsendt deres ansøgning 

rettidigt. 

http://www.ubst.dk/
http://www.iu.dk/
http://www.uvm.dk/

